período de esta pauta fue del 22 de junio al 21 de julio del 2023, impactando a un tráfico 
vehicular aproximado de 2 9́24.340. 

El tercer medio masivo escogido fue prensa, a través de un inserto para el periódico; el medio 
de comunicación seleccionado fue Diario Metro de Quito. Se entregaron 22.000 (veintidós mil) 
ejemplares impresos. La distribución fue realizada en dos días, el 26 de junio y el 17 de julio del 
2023 (11 mil cada uno), en 23 puntos de la ciudad de Quito. 

Adicionalmente, se repartieron 100 afiches en varios puntos de la ciudad, con alto tráfico de

[...]

aproximado de 500 personas. 

La Plaza Grande, en el Centro Histórico de Quito con un alcance aproximado de 400 personas y 
en el Parque Las Cuadra, al sur de la ciudad, se llegó a 300 personas en promedio. 

El total de alcance del BTL / Experimento social fue de 1.200 (mil doscientas) personas de todas 
las edades, género y clases socioeconómicas, que viven o circulan en el Distrito Metropolitano. 

Tabla 6: Resumen del impacto y alcance de las campañas 

(b) Total alcance: visualizaciones o total de cuentas que estuvieron expuestas a los anuncios en Facebook, Instagram,